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Fortegaardens værdier 

Vi er: 

En organisation, der er klar til nye udfordringer. 

Et sted, hvor jeg gerne vil leve som ældre. 

Et sted, hvor fællesskab og god vilje trives. 

Kære alle 

April er for alvor forårets måned. Lyset er tilbage, dagene bliver længere, og der er en 

særlig fornemmelse af fremdrift – som om det hele spirer lidt ekstra lige nu.  

Det gælder også her på Fortegaarden, hvor der er mange gode ting i gang.  

En helt særlig dag bliver den 21. april, hvor vi indvier vores café.  

Det er en milepæl for os – og jeg håber, I alle vil være med til at gøre dagen både festlig 

og nærværende. Se invitationen i bladet. Caféen er allerede nu et samlingspunkt, og 

indvielsen markerer, at vi nu for alvor åbner dørene også for selskaber og konferencer, 

ny hjemmeside, ny Facebookside og nye menuer og dermed inviterer endnu flere ind i 

fællesskabet.  

Senere på måneden – den 29. april – får vi besøg af rådmanden for sundhedsområdet. 

Det er en god anledning til at vise vores hverdag frem og give et ærligt indblik i det ar-

bejde, vi hver dag lægger i Fortegaarden. Jeg ved, at det er netop vores engagement og 

måde at være sammen på, der gør indtryk.  

Vi får også besøg af minipraktikanter i marts, april og maj. Unge mennesker fra 6. klasse 

besøger os og skal være en del af forskellige områder et par dage om måneden som et 

forsøg. Det giver liv, nye perspektiver og måske også et lille spejl på vores egen hver-

dag.  

Der er med andre ord meget at se frem til i april. Tak fordi I er med til at få det hele til at 

ske – både i det store og i det små.  

 

De bedste hilsener 

Heidi 
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FORTEGAARDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

 

 

NYT FRA BEBOERFORENINGEN 

Hvad er Decoupage? 

Decoupage er en dekorativ teknik, hvor man limer udklip af papir, servietter eller stof 

fast på overflader (træ, glas, pap, møbler) og forsegler det med lak. 

Det er en nem måde at forvandle hverdagsgenstande til unikke, personlige kunstvær-

ker ved hjælp af speciel decoupage-lim/lak 

 

Har du lyst af være med og lære mere? 

Hvis du er interesseret i at lære mere om denne spændende dekorative teknik og være 

med i et fællesskab med andre, der har samme interesse, kan du henvende dig til Johnna 

Høgh, der i mange år har arbejdet med Decoupage.   

Du kan kontakte Johnna på telefon: 27506905. 

 

På Beboerforeningens vegne 

Sven Poulsen 
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

 

 

 

 

Beboerforeningens faciliteter 

Billedværksted: Tirstrupvej 28, kælderen. Lejlighedsnøgle passer til lokalet.  

Kontaktperson: Kjeld Nielsen, tlf. 2031 3025 

Værksted 14: Ellebjergvej 14, kælderen. Lejlighedsnøgle passer til lokalet.  

Kontaktperson: Leni Axelsen, tlf. 4047 2431 

Billardstuen: Tirstrupvej 9, kælderen. Lejlighedsnøgle passer til lokalet. 

Kontaktperson: Ole Hammer, tlf. 2423 6530 

Bordtennis: Sletterhagevej 37 kælderen. Rum 52. Lejlighedsnøglen passer til 

lokalet. Kontaktperson: Lene Riis, tlf. 2619 7130 

Petanquebane: Ved Ellebjergvej 12K, Kulturhuset. 

Kontaktperson: Helen Glejsted, tlf: 2241 3317 

Hønselaug:  Kontaktperson: Leif Bønning, tlf. 4197 3913 

Fortegaardens Plantekasser: Kontaktperson: Lone Bay Andersen,  

tlf. 3024 7099; talsmand for Afdeling III: Inge-Lise Fjellerup, tlf. 2162 1524 

Fortegaardens Fuglekasser: Kontaktperson: Else-Marie Nielsen,  

tlf. 3025 8786 

Fortegaardens Fællesdrivhus: Kontaktperson: Annette Bruhn, tlf. 4034 0341 

Fortegaardens Systue: Kontaktperson: Birgitte Sjøl, tlf. 2991 9118 

Fortegaardens Surbundsbede: Kontaktperson: Birthe Hornbak,  

tlf. 3070 9035 

Fortegaardens Repair Shop: Kontaktperson: Bashir Kermali, tlf. 4227 8612 

og Paul Erik Bidinger tlf. 2299 9250 

 

IT-Caféen 

Tirstrupvej 20 i kælderen. 

Henvendelse kan ske via mail: forte@live.dk   Formand: Per Søgaard  

Løbende aktiviteter i Fortegaarden 

mailto:forte@live.dk
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FORTEGAARDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

 

 

Kulturhusets aktiviteter, Ellebjergvej 12K 

Nærgymnastik: Multisalen, Tirstrupvej 7. 
Kontaktperson: Susanne Rimmer, tlf.2261 7811;  
mail: susanne.overdahl@gmail.com 

Læsekreds: Kontaktperson: Agnete Dorph -Jensen tlf. 2619 9433 

Røde Kors Nørklegruppe: Torsdage i lige uger kl. 10-12 
Kontaktperson: Kirsten Sloth Lave, tlf. 8617 0635 

Kirke på vej: 2.onsdag i måneden kl. 10-12 
Kontaktperson: Leif Bønning, tlf.4197 3913 

Håndarbejdscafé: Mandag i lige uger kl. 14-16 
Kontaktperson: Lise Andersen, tlf. 6186 9920 

Kunstforeningen i Kulturrådet: 
Kontaktperson: Mogens Lyhne, skjernaa.lyhne@fiber.dk, tlf. 6020 6944 

Filmklubben: Hver 3. onsdag i måneden. Se aktuelle datoer i Kulturhusets 

folder. Kontaktperson: Birthe Rasmussen, tlf.3134 2414  

og Leni  Axelsen 4047 2431 

Gudstjenester: I Gino salen med efterfølgende kirkekaffe - første torsdag i 

måneden kl. 14.30 

ForteJazz  i caféen: 2. torsdag i måneden kl. 17-19 
Kontaktperson: Johnny Albrecht Larsen 6139 7978 

Krolf: Foran ”Café Forte” hver mandag hele året kl. 10 

Henvendelse Lars Pedersen Blaamunke@gmail.com eller tlf. 2440 1943 

Foredragsudvalget: 
Kontaktperson: Bente Møller Rasmussen, tlf. 5041 1298 
mail: bentemoellerrasmussen@gmail.com 

Musikudvalget: 
Kontaktperson: Inger Marie Grell, tlf. 2172 8670, mail: nimgrell@gmail.com 

Løbende aktiviteter i Fortegaarden 

mailto:lisekindberg@yahoo.dk
mailto:skjernaa.lyhne@fiber.dk
mailto:bentemoellerrasmussen@gmail.com
mailto:nimgrell@gmail.com
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

TEMATIRSDAG 

TIRSDAG DEN 7. april kl. 10.00. 

 

DAVID BUGGE: ”I BEGYNDELSEN VAR HISTORIEN” 
 
Hvad vil det sige, at menneskelivet er en historie? Hvem fortæl-
ler i sidste instans vores historie? Og hvordan kan opdigtede hi-
storier påvirke vores eget liv? 
 

I en let tilgængelig form og med eksempler fra litteraturens, fil-
mens og teologiens verden reflekterer David Bugge over fortæl-
lingens styrker (og svagheder) med hovedfokus på løgnens og 
sandhedens forbandelser og velsignelser.  

David Bugge er universitetslektor og arbejder især med K.E. 
Løgstrups tænkning og forholdet mellem litteratur og teologi. Og 
så er han ikke mindst en fremragende foredragsholder, som en-
gagerer og inspirerer tilhørerne! 

 

Som altid er entreen  

50 kr. inkl. kaffe og ½ 
rundstykke. 

 

Velkommen. 

Foredragsudvalget 
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FORTEGAARDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

IT-CAFÉEN FORTEGAARDEN 
 

ÅBEN IT-CAFÉ: Tirsdage kl. 10-12 

Vi hjælper, hvis du har problemer med din computer og telefon. 

Meget gerne tilmelding via SMS inden besøg i ”Åben IT-Café” på tlf. 22 74 08 22 

(Vi har i en periode haft lidt problemer med telefonen, men den virker nu!) 

 

 

LØBENDE KURSER / AKTIVITER 

Iphone og Ipad  

Lær at bruge din Iphone og Ipad 

v/ Irene og Bjarne 

Mandage i ulige uger kl. 9.30 i IT-Caféen. Start 12. januar 

 

Android, tablet og PC 

Sammen med praktikanter fra Aarhus Tech hjælper vi hinanden med udfordringer og 
problemer med vores computere og android-telefoner 

V/ Zera 

Torsdage i lige uger kl. 13-15 i IT-Caféen. Start torsdag d. 15. januar. 

 

 

KORTE TEMA-KURSER I FORÅRET 2026 

 

Oprydning og sletning af digitale konti og profiler 

(se nærmere beskrivelse af kurset * ) 

21/4 kl. 12 - 14   

v/ Carl Johan. 

 

Tilmelding til kurser & aktviteter:  www.Fortegaarden/Datastuen/Tilmelding 

 

Har du spørgsmål om IT-cafeens virke og tilbud: 

Du er altid velkommen til at rette henvendelse til os på sms 22 74 08 22 eller mail 
forte@live.dk, eller måske komme ned i caféen og få en snak med os tirsdage mellem 
kl 10 og 12. 

 

Gode idéer og ønsker til aktiviteter i IT-Caféen modtages gerne!!! 

mailto:forte@live.dk
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

Digitale spor: Sletning af afdødes spor og rettidig omhu vedr. dine egne! 

 

Har du styr på alle dine konti og profiler på nettet og på de koder, du skal bruge for 

at komme ind på dine digitale konti? 

 

Du har vel ikke dine koder liggende på en seddel ved siden af din pc – men hvordan 

sikrer du dig, at du kan huske dem? 

Endnu vanskeligere bliver disse spørgsmål, når der er tale om din nærmeste pårø-

rendes digitale spor. For mange pårørende vil det mildest talt virke uoverskueligt, 

hvad man stiller op i tilfælde af den nærmeste pårørendes død. 

Hvad skal man stille op med afdødes digitale konti og profiler - ved man overhove-

det, hvad man skal gøre og hvordan man gør det? Det er især vanskeligt, hvis den 

afdøde ikke selv har taget stilling til, hvad der skal ske med digitale konti, profiler 

med videre. 

Der skal tages stilling til, hvilke digitale aftryk og eftermæle afdøde skal efterlade 

sig. Profiler kan lukkes helt ned eller bevares som mindesider. Mailkonti kan holdes 

åbne en periode for opfange vigtige meddelelser, men de skal lukkes på tidspunkt, 

hvilket der skal tages stilling til. Der skal ske en praktisk oprydning i abonnementer, 

medlemskaber og betalingsordninger. 

Det er ikke alene spørgsmål om, hvad der skal ske ved dødsfald, som det er en god 

idé at tage stilling til. 

Det er også en god idé en gang i mellem at overveje, hvad man selv har af konti, 

abonnementer og profiler. Har man helt overblik over det, eller er der måske be-

hov for at rydde op i det eller helt slette noget, man ikke bruger eller som man ikke 

ønsker skal efterlade digitale spor på nettet. 

 

Hvis du er interesseret i at høre mere om dette emne, kan du komme i Datastuen / 
It Cafeén mandag den 21. april kl. 12 og du kan tilmelde dig på Fortegårdens hjem-
meside.  
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

FORTEGÅRDENS BEBOERFORENING 
Risskov, 15. marts 2026 

 

Der indkaldes hermed ifølge vedtægterne til Årsmøde i Fortegårdens Beboerfor-

ening onsdag d. 22. april 2026 kl. 14.00 i Gino Salen, Ellebjergvej 14 K, 8240 

Risskov. 

DAGSORDEN: 

Valg af dirigent og stemmetællere 

Bestyrelsen foreslår Johannes Morre Pedersen, Sletterhagevej 65 som dirigent 

Beboerforeningens beretning og fremtidige virke 

Forelæggelse af Beboerforeningens årsregnskab 

Indkomne forslag vedrørende Beboerforeningen.  

Skriftligt formulerede forslag skal være formanden i hænde senest to uger før årsmødet 

Valg af fire bestyrelsesmedlemmer 

• Ole Hammer, Sletterhagevej 63: ikke på valg, men ønsker at trække sig 

• Per Søgaard, Sletterhagevej 65: på valg, ønsker ikke genvalg 

• Kate Kock Jensen, Sletterhagevej 43: på valg, ønsker ikke genvalg 

• Jørn Westergaard, Ellebjergvej 12 E: på valg, villig til genvalg 

Valg af to suppleanter 

• Christen Damgaard Nielsen, Tirstrupvej 3: på valg, ønsker ikke genvalg 

• Birgitte Sjøl, Ellebjergvej 12 F: på valg, villig til genvalg 

Valg af revisor og revisorsuppleant 

• Valg af revisor: Kirsten Lundin, Tirstrupvej 7: på valg, villig til genvalg 

• Valg af revisorsuppleant: Inger Sørensen, Sletterhagevej 39: på valg villig til gen-

valg 

Eventuelt 

 

Med venlig hilsen 

Sven Poulsen, Formand 

Sletterhagevej 63, 2. tv, tlf. 2396 7494, birnpoulsen@gmail.com  
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FORTEGAARDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

Filmklubben inviterer til film 

 Onsdag den 15. april 2026 kl. 15.30 

Filmen "Det Indviklet" vises i GINO salen på Fortegården 

 

Det Indviklet  

Den dobbelte Oscar-vinder Meryl Streep, 

Steve Martin og Alec Baldwin spiller hoved-

rollerne i denne vildt sjove fortælling om 

ægteskab, skilsmisse og alt det, der ligger 

ind imellem. Jane Adler (Meryl Streep) dri-

ver et succesrigt bageri, er nyforelsket og 

har endelig lagt sin skilsmisse bag sig - lige 

indtil hendes eksmand Jake (Alec Baldwin) 

beslutter sig for at gøre alt for at vinde hen-

de tilbage... Det er en fantastisk "feel good" 

- komedie, der får dig til at skraldgrine! 

 

På dagen vil der være gratis kaffe/te og kage i cafeen inden 

filmen starter. 

Medlemskort kr. 35 som gælder een gang for alle film. 

Billetten koster kr. 30,- kun mod kontanter. 

Venlig hilsen  

Leni Axelsen tlf. 40 47 24 31 

Birthe Rasmussen tlf. 31 34 24 14 bedst kl. 10-12 

Lis Dalgaard Madsen tlf. 51 21 91 12 
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

Opskrifter fra Café Forte 

Hermed opskrifter på de populære falafler 

VELBEKOMME 

 

Falafler – ca. 12 stk. á 40 g. 

 

Kikærter fra dåse, 270 g. (drænet vægt) 

Persille, 1 spsk. 

Hvidløg , 1 fed 

Løg , ½ stk. 

Kartoffel – revet (rå) 40 g. 

Rasp,  ca. 20 g. 

Citronsaft, 1 spsk. 

Citronskal, revet , 1 tsk.  

Æg , 1 stk. 

Hvedemel, ca. 25 g. 

Krydderier, Salt, peber, spidskommen, 
chili og evt. koriander 
 

Alle ingredienser blandes sammen i en hakker/foodprocessor. Der kan tilsættes 
lidt mere rasp/mel hvis der er behov for det. 

Formes til runde falafler og steges i rigeligt olie 

Serveres i salater, wraps og med dressing, salsa eller lignende. 
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

Gudstjenester i Kulturhuset: 
 

Alle gudstjenester starter kl. 14.30.  

Der serveres kirkekaffe efterfølgende. 

 

Torsdag d. 2. april 2026 

 

  

Alle er velkomne 

Præsterne fra Ellevang kirke 

NYT fra Teknisk afdeling 

Pap og papircontainere: 

Det er vigtigt at papkasser skæres op og foldes sammen inden de kommes i con-
tainerne. 

Når kasserne stoppes hele i, spærrer de for yderligere indkast, og ved tømning 
har chaufførerne svært ved at få kasserne rystet ud. 

Oplever man at indkastet er spærret så kontakt teknisk afdeling i stedet for at ef-
terlade aviser, blade m.m. på jorden, da de så ofte blæser rundt i området. 

Alternativt kan større papkasser afleveres sammenfoldet ved storskraldspladsen 
ved Sletterhagevej 65. 

 

Venlig hilsen 

Teknisk afd. 
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 Læsekredsen forår 2026 
 
 

 Forår 2026: 

  

 Apr. Benjamin Koppel: Sommerfuglens stemme 

 Maj Liv Nimand Duvå: Ned fra himlen 

 
 

 

Venlig hilsen 
Agnete 

 

 

 

 

Onsdag d. 8. april kl. 10,00 i Gino Salen 

 

Leif Bønning fortæller træk fra sine 25 år som  

medarbejder i Kirkens Korshær 

 

. 

 
Vi betaler 50 kr. til fællesudgifterne inkl. kaffe og 1/2 rundstykke. 

 

Alle er velkomne 

NB: Kirkekredsen, der oprindelig var en bibelkreds, er et åbent fællesskab, hvor alle er velkomne og hvor 
vi belyser og samtaler om kirkelige emner 

FORTEGAARDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

Løs opgaven, skriv navn og adresse og indlevér den løste opgave ved Receptionen på Forte-

gaarden senest d. 15. april 2026 

Så har du mulighed for at vinde rigtig dejlig rødvin.  Vi trækker 1 vinder i dette nummer (trækkes vilkårligt) 

Vinderen i marts-bladet blev ud af 9 korrekte  besvarelser: Lene Riis 

Tillykke 
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Kulturrådets sammensætning 
Fra Beboerforeningen: 
Formand 
Bente Møller Rasmussen    Tlf.: 5041 1298  Bentemoellerrasmussen@gmail.com 
Næstformand 
Lene Okholm  Rosenstand    Tlf.:  2240 4675  lene.okholm@gmail.com 
Fra Lokalområdet: 
Sekretær          
Lise Andersen       Tlf.: 6186 9920  lise.andersen13a@gmail.com 
Kirsten Gundersen      Tlf.: 2422 4055  Kirsten_Gundersen@mail.dk 
Fra Beboer-pårørenderådet:  
Anette Cecilie Skriver     Tlf: 2081 4313  frunette64@gmail.com 

Beboerrepræsentationen 2025-2026 

Formand: Lene Okholm Rosenstand lene.okholm@gmail.com Tlf.: 2240 4675 
Kasserer Kate Kock Jensen katekock@mail.tele.dk  Tlf.: 2173 2654 
Best. Medlem : Erling Stadager Pedersen estadager@gmail.com  Tlf.: 4056 7014 
Suppleant: Vibeke Dorph-Jensen vibeke1112@gmail.com Tlf.: 2427 8311  

Beboerforeningen  2025-2026   
Formand   Sven Poulsen birnpoulsen@gmail.com Tlf.: 2396 7494 

Næstformand Ole Hammer Ole-hammer1@live.dk Tlf.: 2423 6530 

Best. medlem Per Søgaard gpsoegaard@gmail.com Tlf.: 2849 2593 

Best. Medlem Jørn Westergaard joern.westergaard@gmail.com   

Best. medlem Kate Kock Jensen katekock@mail.tele.dk Tlf.: 2173 2654 

Suppleant Birgitte Sjøl b.lindved@hotmail.com   

Suppleant Christen D. Nielsen christen@damgaardnielsen.dk  

Fortegaardens plejebolig-bestyrelse 2025-2026 

Best. medlem Niels Vad Sørensen 

Formand           Niels Brun Madsen 

Best. Medlem Carsten Gram 

Best. Medlem Preben Nielsen 

Næstformand Lone Mose 

Henvendelser til bestyrelsen kan ske via mail til  

Heidi Hass Madsen: mhahe@aarhus.dk 

Beboer-pårørenderådet 2025-2026 

Medlem Bente Vemgaard beve@oncable.dk  

Medlem Lone Mose lonemose.lm@gmail.com   

Medlem  Anette Cecilie Skriver frunette64@gmail.com 

Suppleant   

Ledelsen Heidi Hass Madsen: mhahe@aarhus.dk Tine de Place: ptib@aarhus.dk  

FORTEGAARDEN ET STED JEG GERNE VIL BO SOM ÆLDRE 

mailto:lise.andersen13a@gmail.com
mailto:Kirsten_Gundersen@mail.dk
mailto:estadager@gmail.com
mailto:joern.westergaard@gmail.com
mailto:b.lindved@hotmail.com
mailto:christen@damgaardnielsen.dk
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FORTEGAARDEN ET STED MED FÆLLESSKAB OG GODE VILJER 

 

Take Away fra frost: 

Tarteletfyld til 2 tarteletter – 36 kr. eller 5 tarteletter 88 kr  

Frikadeller – 10 kr. pr. stk.  

Fødselsdags boller – 7 kr. pr. stk. 

Fortegårdens (rå) kringle – 60 kr. (til 6/7 personer)  

Pandekager med linse/grønt fyld og ost – 20 kr. pr. stk. 

NYT 
På hverdage kan der bestilles sandwich, salat, dessert og dagens varme ret. 

To gange om ugen kan der købes en anderledes frokostret 

Der kan desuden bestilles stjernekaster og smørrebrød, på hverdage 

Skal bestilles inden kl. 10 

Forespørgsel ved kontakt i caféen eller på tlf. nr. 86178144 – tast 4. 

Se priser på vores prisliste i caféen eller spørg personale 
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FORTEGAARDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

VELKOMST KOMITEE 

Vi håber selvfølgelig, at alle fremover vil være behjælpelige med at 
kontakte Johnna og Vibeke, når i oplever, at der flytter en ny ind i 

ejendommene, så vi kan bevare den rigtig fine velkomst. 

 

 
Hermed deres kontaktoplysninger: 

Johnna Høgh 27506905 
Vibeke Kjær [Mobil] 30480067 

GÆSTEVÆRELSER 

Vi gentager lige informationen omkring gæsteværelser. 

Vi starter med renoveringen d. 20/4-26 og forventer, at 
det strækker sig over 4 uger, hvor det i det tidsrum ikke 

er muligt at booke et værelse. 

Fra mandag den 18/5-2026 vil der igen være åben for ud-

lejning. 

Når gæsteværelserne og badeværelser er shinet op vil der 

være ”åbent hus”, hvor vi viser jer værelserne, så sæt 

kryds i kalenderen d. 27.5. kl. 10, hvor en af os vil være 

til stede for at vise værelserne frem for de nysgerrige. 

Heidi 
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Beboerforeningens forårsudflugt 2026 går til Bregnet 

Kirke, Maltfabrikken i Ebeltoft og Ebeltoft Gårdbryggeri 
 

Torsdag den 28. maj 2026. kl. 09.00 – ca. 17.30 

Bregnet Kirke ligger sydøst for Rønde.  

Den nuværende kirke er fra midten af 1400-

tallet. I 1872 gennemgik Bregnet Kirke en 

hård og ret uheldig restaurering, der forsøgte 

at omskabe den gotiske kirkebygning til ro-

mansk stil.  

I 2006 indledte man endnu en restaurering af 

kirken, hvor bl.a. stolestaderne, prædikesto-

len og altertavlen blev udsmykket af Arne 

Hauge Sørensen. 

 

 

Maltfabrikken var fra midten af 1800-tallet frem til årtusindeskiftet en stolt produktionsvirk-

somhed og en vigtig arbejdsplads i Ebeltoft.  

Bygningen var oprindeligt en købmands-

gård, som Søren Buchtrup Lundberg 

overtog i 1861. Han øgede produktio-

nen af malt, som var en efterspurgt vare 

på landets bryggerier. Lundbergs Maltfa-

brik leverede også til udlandet og var en 

overgang landets næststørste malteri. 

I 1998 stod fabrikken tom og gik i for-

fald, men en gruppe lokale borgere så et 

potentiale i de markante bygninger. De fik lov til ved hjælp private bidragydere og fonde at kø-

be og ombygge fabrikken til kulturhus. Den 26. juni 2020 åbnede Maltfabrikken, efter mere end 

2 år lang byggeproces, officielt som center og mødested for kunst, kultur og kreative erhverv. 



23 

FORTEGAARDEN ET STED DER ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER 

Ebeltoft Gårdbryggeri startede i 2008 som en 

hobby for Peder Zacho Hansen. Fra starten 

uden egne brygfaciliteter, men de senere år 

har det udviklet sig til et sandt bryggerieven-

tyr og en blomstrende forretning, som ikke 

længere alene er funderet på vand, bygmalt, 

humle og gær, men også læskedrikke. 

Bryggeriet ligger i en gammel firlænget slægts-

gård fra 1800-tallet med en flot udsigt ud over bakkerne og Kattegat. Husdyrene har sagt far-

vel til staldbygningerne og er blevet erstattet af gærings- og modningstanke til bryggeriets 

mange sæsonbestemte øl og læskedrikke. 
 

Program for dagen 

Vores første udflugtsmål er Bregnet Kirke. I kirken fortæller en lokalkendt om dens historie. 

Tilbage ved bussen venter chaufføren med et rundstykke og buskaffe. 

Herefter kører vi via Femmøller til Ebeltoft. 

Vi starter med en rundvisning på Maltfabrikken, inden vi spiser frokost på Restaurant 

Lundberg. Efter den er der mulighed for at se lidt på Ebeltoft. 

Midt på eftermiddagen mødes vi ved bussen til buskaffe, inden vi fortsætter til Ebeltoft 

Gårdbryggeri. Her gør vi holdt – og bliver måske budt på en smagsprøve! 

Ad små veje nås Rugaard, herefter kører vi videre mod Aarhus. 

Forventet hjemkomst kl. 17.30. 

 

Pris for turen er DKK 300,00, (også for eventuel nødvendig ledsager) der inkluderer buskør-

sel, fortælling i kirken, rundstykke og buskaffe, rundvisning på Maltfabrikken, dagens ret på 

Lundbergs Restaurant (drikkevarer for egen regning), buskaffe. 

 

Tilmelding og betaling senest den 13. maj 2026 i receptionen i Fortegaarden 

Med venlig Hilsen  

Beboerforeningen 

Jørn Westergaard, Tlf. 42 20 41 08; mail joern.westergaard@gmail.com 
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UGEDAG DATO CAFÉ MENU APRIL  -  2026 

Åbningstid 

Hverdage – fra kl. 9 til 15.00 

Lørdag – fra kl. 12 til 13.30 

Alle hverdage kan der købes sand-
wich, salat, dessert,              kaffe og 

kage 

Lørdag – Varm ret og dessert 

    Dagens varme ret   

Onsdag 1 Gulerodssuppe med brød – 45 kr. Grønsagspølsebix – 50 kr. 

Torsdag 
Skærtorsdag 

2 Caféen er lukket   

Fredag 
Langfredag 

3 Caféen er lukket   

Lørdag 4 Kyllingefilet i marengosauce med kartofler                
og grønt 

Æblekage 

Søndag 
Påskedag 

5 

  
Caféen er lukket   

Mandag 
2. påskedag 

6 

  
Caféen er lukket   

Tirsdag 7 Grønsagstærte med bacon og salat   

Onsdag 
8 Boller i karry med ris og ærter   

Torsdag 

  
9 
  

Minestronesuppe med brød – 45 kr. 
  

Tortillapandekage med røget laks 
og salat  - 50 kr. 

Fredag 10 Paprikagryde med kartoffelmos og surt/grønt   

Lørdag 

  

11 Bøf med løg, kartofler, sauce og grønt Pandekage med is 

Søndag 12 TA - Nakkesteg stegt som vildt med kartofler, 
asier og tyttebær 

  

Mandag 13 Paneret torskestykker med stegte kartofler, 
kold tartarsauce og kogt gulerod 

  

Tirsdag 14 Hjertegryde med kartoffelmos og grønt   

Onsdag 15 Suppe med urter, - kød og melboller samt 
brød – 45 kr. 

Tartelet med høns i asparges 

20 kr. pr. stk. 

Torsdag 16 Frikadeller med varm kartoffelsalat og ærter   

Fredag 17 Stegt kylling, kartofler, sauce, surt/grønt   

Lørdag 18 Farseret porre, kartofler, sauce og grønt Frugtsalat 

Søndag 19 TA - Hamburgerryg, kartofler og stuvet spinat   

Mandag 20 Kyllingefilet i fad med kartofler og grønt   

Tirsdag 

  
21 Indvielse og reception i Café Forte 

Fra kl. 13 til 16 

  

Onsdag 22 Pandekage med fyld, revet ost og salat   

Torsdag 23 Enebærgryde med kartoffelmos og broccoli   

Fredag 24 Italiensk farsbrød, kartofler, sauce, grønt   

Lørdag 25 Kotelet i fad med ris og grønt Fromage 

Søndag 26 

  
TA - Rødvinsmarineret nakkesteg, kartofler, 
sauce og grønt 

  

Mandag 27 Rodfrugtsuppe med brød – 45 kr. Cæsarsalat med kylling og parme-
san  - 50 kr. 

Tirsdag 28 Karbonade, kartofler og stuvet ærter/gulerod 
og rødbeder 

  

Onsdag 29 Butterdejsstang med linser, flødeost, cham-
pignon og salat 

  

Torsdag 30 Forloren hare, kartofler, sauce og rødkål   


